
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO – GAL/CAO 

 
  
                                                                                                                                                                                                                                                          

DECRETO Nº 250 DE 04 NOVEMBRO DE 2021. 
 

 
TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO 
DE CANDIDATOS NOMEADOS 
ATRAVÉS DO DECRETO N.º 
216/2021 EM CARGO PÚBLICO EM 
REGIME ESTATUTÁRIO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, MUNICÍPIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe conferem o Art. 53 inciso III e Art. 90 inciso IX e XIII, da Lei Orgânica do Município 
de Cariacica, resolve: 

 

Art.1º Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei Complementar nº029/2010, 
art.20, §1º e do Decreto nº 216/2021, a nomeação dos candidatos: 

 

Cargo: Auxiliar Administrativo 
 Classificação Nome 

396º NEILIMAR PACHECO DE SOUZA PACHECO 
397º BRUNO PEREIRA FACCO 
398º VICTOR LOPES ARAUJO 
399º DJEMYSON FERNANDES CABRAL TIMOTEO 
403º VINICIUS AGUIAR RODRIGUES 
405º JULIANA MENDES DOS SANTOS 
406º PEDRO VITOR DE MELO DA COSTA 
407º MARCELO SILVA FERREIRA 
408º KEYLLA MUNIZ DA VITORIA 
409º MARCOS DE CARVALHO DA SILVA 
410º JAQUELINE DURÇULINO RAMOS 
412º FERNANDA SARMENTO VILARINS 
414º ADRIANO EDIEL SILVA DOS SANTOS 
415º ALEXA RUAS SGULMARO AHNERT 
416º GABRIELE SANTOS DA SILVA 
417º MARIANA BORGES DA SILVA 
418º SEBASTIÃO RODRIGUES NETO 

 
Cargo: Auditor Interno I 

 Classificação Nome 
14º MARCIO LUZ DE OLIVEIRA JUNIOR 

 
Cargo: Auxiliar de Consultório Dentário 

 Classificação Nome 
51º GRACIELE APARECIDA MARTINS FIGUEIREDO 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO – GAL/CAO 

 
  

 
Cargo: Motorista Transporte de Veículo Frota Leve 

 Classificação Nome 
40º VANDERSON LOPES DE JESUS 

 
Cargo: Motorista Transporte de Veículo Frota Pesada 

 Classificação Nome 
17º ANDERSON GONÇALVES PEREIRA 

 
Art.2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art.3º Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Cariacica - ES, 04 de novembro de 2021. 

 
 
 

                                                               Euclério de Azevedo Sampaio Junior 
    Prefeito Municipal 

 
 
 

                                              Jorge Eduardo De Araújo Saadi 
                                              Secretário Municipal de Gestão 


